

SPI - Normandiet K/S

c/o SPI Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

**Årsrapport for
2023**

CVR-nr. 32 33 51 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Normandiet K/S c/o SPI Administration ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 33 51 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Horn Laustsen, Formand Jesper Kjeldbjerg Frederiksen Niels Minke Nielsen
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI NORMANDIET ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Atraya Energie Gestion SNC, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -66.552 kr. mod -61.981 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 456.700 kr. mod 459.973 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-66.552	-61.981
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	435.412	484.560
Andre finansielle indtægter	95.118	44.769
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.278</u>	<u>-7.375</u>
Årets resultat	<u>456.700</u>	<u>459.973</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	435.412	484.560
Overføres til overført resultat	21.288	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-24.587</u>
Disponeret i alt	<u>456.700</u>	<u>459.973</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.518.667	4.083.255
2 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.364.885	1.796.112
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.883.552</u>	<u>5.879.367</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.883.552</u>	<u>5.879.367</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	10.703	4.256
Tilgodehavender i alt	<u>10.703</u>	<u>4.256</u>
Likvide beholdninger	98.639	160.669
Omsætningsaktiver i alt	<u>109.342</u>	<u>164.925</u>
Aktiver i alt	<u>5.992.894</u>	<u>6.044.292</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.483.114	2.963.114
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.698.585	3.263.173
Overført resultat	-289.798	-311.086
Egenkapital i alt	<u>5.891.901</u>	<u>5.915.201</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	100.993	129.091
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	100.993	129.091
 Gældsforpligtelser i alt	<u>100.993</u>	<u>129.091</u>
 Passiver i alt	<u>5.992.894</u>	<u>6.044.292</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.163.114	2.778.613	-286.499	5.655.228
Resultatandel	0	484.560	-24.587	459.973
Kontant kapitalnedsættelse	-200.000	0	0	-200.000
Egenkapital 1. januar 2023	2.963.114	3.263.173	-311.086	5.915.201
Resultatandel	0	435.412	21.288	456.700
Kontant kapitalnedsættelse	-480.000	0	0	-480.000
	2.483.114	3.698.585	-289.798	5.891.901

Stamkapitalen udgør kr. 5.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 5.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2023 kr. 2.517 pr. andel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	820.082	820.082
Kostpris 31. december 2023	820.082	820.082
Opskrivninger 1. januar 2023	3.479.094	2.968.880
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	461.066	510.214
Opskrivninger 31. december 2023	3.940.160	3.479.094
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-215.921	-190.267
Årets afskrivninger på goodwill	-25.654	-25.654
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-241.575	-215.921
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.518.667	4.083.255
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Atraya Energie Gestion SNC	Frankrig	90 %
2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.796.112	1.796.112
Afgang i årets løb	-431.227	0
Kostpris 31. december 2023	1.364.885	1.796.112
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.364.885	1.796.112
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Atraya Energie Gestion SNC	1.364.885	1.796.112
	1.364.885	1.796.112
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Kapitalandele i Atraya Energie Gestion SNC med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 4.519 t.kr. er lagt til sikkerhed for bankgæld i Atraya Energie Gestion SNC, bankgælden udgør pr. 31. december 2023, 2.449 t.kr.		

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået uopsigelig administrationsaftale gældende indtil 2029. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 94, som årligt indekseres med nettoprisindekset, dog mindst 2%. Den samlede restydelse er ca. t.kr. 564. Ca 50% af de årlige honorar faktureres til det franske datterselskab.
